
   

令和２年１０月５日 

保護者の皆様       

岸和田市立旭小学校・幼稚園 

 校 園 長  辻下 辰巳 

ＰＴＡ会長  中島 裕紀 

運動会に関するお願い 

秋冷の候、皆様方におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は本校の教育活動並びにＰＴＡ活動にご理解ご支援を賜りありがとうございます。 

さて、子ども達は運動会本番に向けて、練習を行っています。本年度は、コロナウイルス感染

防止の対策を行った上で運動会を行うこととなりました。したがって、競技を減らし午前中の開

催となっています。子どもたちはもちろん、保護者のみなさまにとっても、運動会が思い出深い

ものとなりますよう以下の点についてご協力をお願い致します。 

１．１０月２４日（土）運動会当日朝の登校について 

☆児童の登校 

○登校時刻 高学年児童７：４５ その他の児童８：１５ 

○体操服で登校、水筒、タオルを持ってくる。 

その他準備物については詳しくは学年だよりを見てください。 

※天気の都合で運動会の実施がややこしい時の連絡について 

延期（この日はしない） 

時程変更（遅らせて行う）場合の連絡は、午前７時３０分ごろメールで配信します。 

その場合の準備物、時間割等は右ページ下部３を参照 

雨の心配がない快晴の時は、上記☆の通りですのでメールは配信しません。 

学校への電話で問い合わせはご遠慮します。 

２．お願い事項 

☆ご来場について 

○１家族 2名までの参加でお願いします。 

○コロナウイルス感染防止の為、保護者の方もおうちで必ず検温をして、熱がない 

ことを確認してからお越しください。（入場の際に検温の結果をお知らせください） 

 発熱や以下の様な風邪症状がある場合は、入場をお断りします。 

  ・発熱（３７．５℃以上の場合） 

・風邪症状（咳・のどの痛み・鼻水（鼻炎を除く）・だるさ・頭痛・下痢・嘔吐・ 

においや味がしない 等、平常と異なる体調の場合） 

葛城グランド入場の際に検温の結果の確認と消毒のご協力をお願いします。 

〇必ずマスクを着用してください。 

○学校には駐車場がありません。車でのご来校は固くお断りします。絶対に近隣のお店等 

 に駐車することのないよう、よろしくお願いします。 

○自転車は旭小学校の運動場に並べてとめてください。鍵をかけるなどして管理は各自 

このお知らせは運動会まで、必ず保管しておいてください。 



 でお願いします。 

☆シート敷設について 

○午前８時より葛城グラウンドを開放します。それ以前の葛城グラウンド内におけるシー 

ト等の場所取り、および児童による場所取りは禁止します。 

○午前８時以前の場所取りについては撤去いたします。 

○立ち見ゾーン外側のラインより後方に敷いてください。 

パラソル.日傘,テーブルやイスなどを使っての観覧はこの場所でお願いします。 

テントやタープの使用はご遠慮ください。 

☆演技の観覧について 

○観覧は基本的に立ち見とし、場所取りは禁止、互いに譲り合って観覧してください。 
赤組 黄組 青組の児童席後方からご覧ください。 

    ○写真撮影ゾーンは入れ替え制です。 

演技中の学年のお子さんを撮影する保護者の方のみ入れます。 

お子さんのプログラムが終わり次第入れ替わってください。 

〇写真撮影ゾーン内に椅子やシート、脚立を設置しての撮影や観覧、傘をさしての撮影は 

やめてください。 

 ほかの方へのご配慮と譲り合いをお願いします。 

○児童席・児童用通路・入退場門付近への立ち入りはご遠慮ください。 

☆マナーについて 

○演技中の応援や演技後は、拍手をお願いします。大きな声を出さないでください。 

撮影した写真・動画は、インターネット・ＳＮＳ等への投稿はしないでください。 

○場内は飲酒、喫煙、ペットの持ち込みは禁止です。喫煙できる場所はありませんので、 

ご協力お願いします。 

○ゴミは周辺に放置せず各自お持ち帰りください。ゴミ箱は設置していません。 

☆その他 

○今年度は、コロナウイルス感染拡大防止策による時間短縮の為、児童の競技を各学年 

１競技ずつカットしています。よって、PTA競技につきましては中止します。 

○天候によりプログラムを変更して実施することがあります。ご了承ください。 

 ３．２４日が延期になった場合 

２４（土） ☂延期 学習４時間 
月曜の４時間の時間割で授業を行い 

昼食を食べずに下校 

26日（月） 代     休 

27日（火） 運動会予備１ 

実 施 給食後、下校   

延 期 
給食あり １～２年５時間  

３～６年６時間 

30日（金） 運動会予備２ この場合は別途連絡をいたします。 給食後、下校 



 


